& in

& in omne obsequium paratos: his ut occurreret, prodijt  
tāta fiducia, ut militi cuidam occisum à se Othonem glo-  
rianti, quo autore responderit, atq; in forum usq; proces-  
sit. Ibi equites, quibus mandata cædes erat, cum per pu-  
blicum dimota paganorum turba equos adegissent, uiso  
proculo eo, parum per resisterunt: deinde rursus incitati,  
desertum à suis contrucidarunt.

Gesta per eum in morte, & de eius funere atq;  
cadauere.

CAP.

XX.

**S**unt qui tradant ad primū tumultū proclamasse eum,  
quid agitis cōmilitones? Ego uester sum, & uos mei:  
donatiuū etiam pollicitū. Plures autem prodiderunt, obtu-  
lisse ultro iugulum, & ut hoc agerent, ac ferirēt, quando  
ita uideretur, hortatum. Illud mirum admodū fuerit, neq;  
presentium quenquā opem imperatori ferre conatum, et  
omnes, qui accerserētur, spreuisse nūciū, excepta Germa-  
nicorum uexillatione. Hi ob recens meritū, quod se egros  
et inualidos magnopere fouisset, in auxilium aduolauere:  
sed serius itinere deuiō per ignorantia locorū retardati.  
Iugulatus est ad lacum Curtij, ac relictus, ita uti erat, do-  
nec gregarius miles à frumentatione rediens abiecto one-  
re caput ei amputauit. Et quoniā capillo præcaluitio ar-  
ripere nō poterat, in gremiū abdidit. Mox inserto per os  
pollice, ad Othonē detulit. Ille lixis, calomibusq; donauit:  
qui hasta suffixum, nō sine ludibrio circum castra porta-  
runt, acclamantes identidem, Galba cupidè fruaris etate  
tua. Maxime irritati ad talem iocorum petulantia, quod  
ante paucos dies exierat in uulgus, laudati cuidā formam  
suam, ut adhuc floridam, & uegetam, respondisse eum:

u 4

ETI

Huius simula-  
cri fortune me-  
minit supra  
c. 4.

Thoracib; lin-  
teis ufos ali-  
quādo veteres  
in prelijs tra-  
dunt Homeri  
& Plī, lib. 19.  
c. 1. q. inibi tra-  
dit regē Aegy-  
pti Amasim  
thoracē lineis  
habuisse, cu-  
ius singula fila  
365. filis con-  
stabant.

De lacu Cur-  
tio, & quare  
sic dictus, lege  
L. iiii. lib. 1. ab  
urb.

id est, adhuc  
mihi robur fir-  
mum est.

ἔτι μὴ μὲν & ἐμπροσθεν ἐσίη.

Ab his patrobij Neroniani libertus, centum aureis redem-  
ptum, eo loco, ubi iussu Galbæ animaduersum in patro-  
num fuerat, abiecit. Serò tandem dispensator Argius, &  
hoc, & ceterum truncum in priuatis eius hortis Aureliæ  
uie sepultura dedit.

Statura corporis, & membrorū eius. CAP. XXI.

\*afs, præcal-  
uo.

**S**tatura iusta fuit, capite caluo, oculis cæruleis, ad-  
sunco naso, manibus, pedibusq; articulari morbo dis-  
fortissimis, ut neque calceum perpeti, neq; libellos euolu-  
ere, aut tenere omnino ualeret. Excreuerat etiam in dex-  
teriore latere eius caro, propendebatq; adeò, ut agrè fa-  
scia substringeretur.

Cibus, potus eius, atq; luxuria. CAP. XXII.

\*afs, vsque eo  
abundanti.

**C**ibi plurimi traditur, quem tempore hyberno etiam  
ante lucem capere consueuerat. Inter cenam uerò  
usq; ad abundantem, ut congestas super manus reliquias  
circumferri iuberet, spargiq; ad pedes stantibus. Libidinis  
in mares pronior, & eos non nisi præduros, exoletosq;  
Ferebant in Hispania C. \*icelum è ueteribus concubinis,  
de Neronis exitu nunciantem, non modò arctissimis oscu-  
lis palàm exceptum ab eo, sed ut sine mora uelleretur  
oratum, atque seductum.

Tempus imperij eius, & ætas. CAP. XXIII.

\*alij, Itellum.

**P**erijt tertio & septuagesimo atatis anno, imperij  
mense septimo. Senatus ut primū licitū fuit, statuam  
ei decreuerat rostrate columnæ superstantē in parte fori,  
qua trucidatus est. Sed decretū Vespasianus aboleuit, per-  
cussores sibi ex Hispania in Iudæam submisisse opinatus

C. Sucto

C. SVETONII  
TRANQVILLI  
Otho Syluius.

De Othonis progenitoribus.

**M**AIORES Othonis sunt orti oppido Fe-  
rentino, familia uetere, & honorata, Honorata, p  
honesti.  
atque ex principibus Hetruriae. Auius M.  
Syluius Otho, patre equite Rom. matre  
humili, incertum an ingenua, per gratiam  
Liuiæ Augustæ, in cuius domo creuerat, senator est  
factus, nec præturæ gradum excessit. Pater L. Otho ma-  
terno genere præclaro, multarum, & magnarum propin-  
quitatū, tam charus, tamq; non ab similis facie Tyberio  
principi fuit, ut plerique procreatum ex eo crederent.  
Urbanos honores, proconsulatum Africa, & extraordi-  
naria imperia seuerissimè administrauit. Ausus etiam est  
in Illyrico milites quosdam, quòd motu Camilli ex pœni-  
tentia propositos suos quasi defectionis aduersus Clau-  
dium auctores occiderant, capite punire, & quidem ante  
principia se coram: quamuis ob id ipsum promotos in am-  
pliolem gradum à Claudio sciret. Quo factò, sicut glo-  
riam auxit, ita gratiam minuit: quam tamen maturè recu-  
perauit detecta equitis Ro. fraude, quem prodentibus ser-  
uis necem Claudio parare compererat. Nanque & Sena-  
tus honore rarissimo, statua in palatio posita profectu-  
tus est eū: & Claudius allectum inter patritios collaudans  
amplissimis uerbis, hæc quoque adiecit: Vir, quo melio-

Principia quæ  
sunt, lege Chilli.  
Eraf. ubi inter  
pretatur adage  
post principia

res liberos habere ne opto quidem. Ex Albia Terentia splendidissima femina duos tulit filios, L. Titianum, & minorem Marcum cognomine. Tulit & filiam, quã nondum nubilem Druso Germanici filio despondit.